(単位:千円)



アーツカウンシル東京 令和 3(2021)年度 東京地域芸術文化助成(三次募集) 対象事業決定のお知らせ

公益財団法人東京都歴史文化財団 アーツカウンシル東京では、東京の芸術文化の魅力を向上させ、世界に発信していく創造活動や、地域の文化の振興、社会や都市の様々な課題に取り組む芸術活動を支援しています。

このたび、令和 3(2021)年度 東京地域芸術文化助成(三次募集)の対象事業を決定いたしました。 三次募集では9件の申請があり、アーツカウンシル東京での厳正な審査の結果、**3件を採択**いたしました (採択率 33.3%)。なお、**助成予定総額は1,500千円**です。

■ 令和 3(2021)年度 東京地域芸術文化助成(三次募集) 採択事業 一覧申請 9 件、採択 3 件

申請団体名	申請事業名	交付決定額
染の小道実行委員会	染の小道 2022	500
公益財団法人江戸糸あやつり人形	結城座旗揚げ 385 周年記念公演第三弾	500
結城座	「変身」(仮称)	
トロールの森実行委員会	野外×アート×まちなか トロールの森	500
	2021	

[・]助成対象期間:2021年10月1日以降に開始し、2022年3月31日までに終了する事業

◆東京地域芸術文化助成

東京における各地域の多彩な文化的特徴をかたちづくり国内外に広く発信する事業を対象とし、各地域の魅力を向上させ地域振興に寄与する活動を支援することを目的とします。東京都内の無形民俗文化財の公開活動や、地域と連携して継続的に実施している地域の文化資源を活用する事業に対して、事業経費の一部を助成します。

■ 令和 3(2021)年度 東京地域芸術文化助成(三次募集) 採択結果の概況

無形民俗文化財活用事業では、その地域に古くから伝わる貴重な民俗芸能に、より広く一般の人々の関心を集め、安定した継承に資する事業の申請がありました。地域文化資源活用事業では、その地域ならではの文化的な特色を活かし、地域振興や観光振興に寄与する事業や、芸術文化ならではの切り口で地域の魅力の再発見を目指している事業の申請がありました。地域文化資源活用事業の審査にあたっては、当助成プログラムの基本方針に照らし、地域文化資源としての妥当性、地域との連携に基づく発信力を重視した上で、採択事業を決定しました。

■ 審査プロセスと採択方法

以下の審査プロセスで、採択を決定しています。

提出された申請書類をアーツカウンシル東京が精査し、事前調査や外部有識者の意見を踏まえて企画助成課長が評価案及び採択原案を取りまとめます。その後、アーツカウンシル東京機構長の審議を経て、公益財団法人東京都歴史文化財団が決定します。

<事業に関するお問い合わせ>

公益財団法人東京都歴史文化財団 アーツカウンシル東京 企画室 企画助成課 酒井 TEL: 03-6256-8431 FAX: 03-6256-8828 E-mail: josei@artscouncil-tokyo.jp

<本リリースに関するお問い合わせ>

公益財団法人東京都歴史文化財団 アーツカウンシル東京 広報担当:糸園、圓城寺

TEL: 03-6256-8432 E-mail: press@artscouncil-tokyo.jp

http://www.artscouncil-tokyo.jp/